ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2018г.                                                                                                                     № 223

г. Камышлов

Об утверждении программы профилактических мероприятий,

направленных на предупреждение нарушений обязательных требований,

соблюдение которых проверяется администрацией муниципального

образования Камышловский муниципальный район при проведении

мероприятий по осуществлению муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в

границах муниципального образования Камышловский

муниципальный район на 2018 год

В целях реализации положений статьи 8.2 Федерального закона от

26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь

статьями 5, 27, 30 Устава муниципального образования Камышловский

муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу профилактических мероприятий, направленных

на предупреждение нарушений обязательных требований, соблюдение которых

проверяется администрацией муниципального образования Камышловский

муниципальный район при проведении мероприятий по осуществлению

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного

значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального

образования Камышловский муниципальный район на 2018 год (прилагается).

2. Обеспечение исполнение мероприятий программы возложить на отдел

коммунального хозяйства, строительства и охраны окружающей среды

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район (С.Ю. Алешко).

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район (В.Ю. Якимов) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/ в разделе

«Муниципальный контроль».

http://kamyshlovsky-region.ru/

 2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный район В.Г. Ширыкалова.

Глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов

 3

Приложение

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 03.04.2018 года № 223

ПРОГРАММА

профилактических мероприятий, направленных на предупреждение

нарушений обязательных требований, соблюдение которых проверяется

администрацией муниципального образования Камышловский муниципальный

район при проведении мероприятий по осуществлению муниципального контроля

за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных

пунктов в границах муниципального образования Камышловский

муниципальный район на 2018 год

Общие положения Настоящая программа профилактических мероприятий

направлена на предупреждение нарушений обязательных

требований, соблюдение которых проверяется

администрацией муниципального образования

Камышловский муниципальный район при проведении

мероприятий по осуществлению муниципального контроля

за сохранностью автомобильных дорог местного значения

вне границ населенных пунктов в границах

муниципального образования Камышловский

муниципальный район.

Цели Программы - предупреждение нарушений подконтрольными

субъектами обязательных требований действующего

законодательства, включая устранение причин, факторов и

условий, способствующих возможному нарушению

обязательных требований;

- мотивация к добросовестному поведению;

- снижение административной нагрузки на

подконтрольные субъекты.

Задачи Программы - формирование у всех участников контрольной

деятельности единого понимания обязательных требований

при осуществлении подконтрольной деятельности;

- повышение информационной открытости контрольно-

надзорной деятельности органов местного самоуправления.

Целевые показатели

Программы

Снижение количества нарушений обязательных

требований в сфере сохранности автомобильных дорог

местного значения вне границ населенных пунктов в

границах муниципального образования Камышловский

муниципальный район.

Виды и формы

профилактических воздействий

- размещение на официальном сайте перечней нормативных

правовых актов (и их частей), содержащих обязательные

требования;

- информирование подконтрольных хозяйствующих

субъектов по вопросам соблюдения обязательных

требований через официальный сайт администрации

муниципального образования Камышловский

 4

муниципальный район, через средства массовой

информации;

- размещение в открытых источниках описаний процессов

проведения контрольных мероприятий;

- проведение консультаций по разъяснению обязательных

требований.

Способы реализации

Программы

Организация и проведение профилактических мероприятий,

направленных на предупреждение нарушения обязательных

требований, осуществляется ответственными

исполнителями на основании плана-графика в соответствии

с приложением № 1 к настоящей программе.

Мониторинг реализации

программы

Сведения о результатах профилактической работы за год

размещаются в годовом докладе об осуществлении

муниципального контроля.

 5

Приложение №1

к Программе профилактических мероприятий,

направленных на предупреждение нарушений

обязательных требований, соблюдение

которых проверяется администрацией

муниципального образования Камышловский

муниципальный район при проведении

мероприятий по осуществлению

муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения вне

границ населенных пунктов в границах

муниципального образования Камышловский

муниципальный район на 2018 год

ПЛАН-ГРАФИК

проведения в 2018 году профилактических мероприятий направлена на

предупреждение нарушений обязательных требований, соблюдение которых

проверяется администрацией муниципального образования Камышловский

муниципальный район при проведении мероприятий по осуществлению

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного

значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального

образования Камышловский муниципальный район

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Исполнитель

1 Размещение на официальном сайте

администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район в сети

"Интернет" для каждого вида контроля

перечней нормативных правовых актов или их

отдельных частей, содержащих обязательные

требования, оценка соблюдения которых

является предметом муниципального контроля

апрель Отдел коммунального

хозяйства, строительства

и охраны окружающей

среды администрации

муниципального образо-

вания Камышловский

муниципальный район

(С.Ю. Алешко)

2 Актуализация размещенных на официальном

сайте администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный

район в сети "Интернет" нормативных правовых

актов, устанавливающих обязательные

требования, оценка соблюдения которых

является предметом муниципального контроля

по мере

необходи-

мости

Отдел коммунального

хозяйства, строительства

и охраны окружающей

среды администрации

муниципального образо-

вания Камышловский

муниципальный район

(С.Ю. Алешко)

3 Консультирование юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей,

физических лиц по разъяснению обязательных

требований, оценка соблюдения которых

является предметом муниципального контроля

постоянно Отдел коммунального

хозяйства, строительства

и охраны окружающей

среды администрации

муниципального образо-

вания Камышловский

муниципальный район

(С.Ю. Алешко)